

Grønborg El, Sondrup & Poulsen A/S

Mineralvej 15, 9220 Aalborg

CVR-nr. 27 50 91 26

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2022.

René Poulsen
Dirigent

Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr.: 29442789
redmark.dk

A member of
mgiworldwide 

The logo for mgiworldwide, consisting of the text 'mgiworldwide' in a blue sans-serif font, followed by a stylized graphic of three curved lines and a dot.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønborg El, Sondrup & Poulsen A/S Mineralvej 15 9220 Aalborg
	Telefon: 96 34 37 00 Telefax: 96 34 37 01 Hjemmeside: www.gronborg-el.dk E-mail: gronborg-el@gronborg-el.dk
	CVR-nr.: 27 50 91 26 Stiftet: 14. januar 2004 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Jensen René Poulsen Christian Sondrup
Direktion	René Poulsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank

Hovedtal og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	22.173	21.297	20.903	17.773	17.196
Resultat af primær drift	2.788	2.564	1.464	1.111	1.129
Finansielle poster, netto	-138	-126	-100	-70	-73
Årets resultat	2.069	1.894	1.223	808	811
Balance:					
Balancesum	12.811	15.346	12.385	10.651	9.678
Egenkapital	4.733	4.664	3.970	3.547	3.139
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	47	46	49	43	42
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	187,2	169,0	150,1	141,7	131,0
Soliditetsgrad	36,9	30,4	32,1	33,3	32,4
Egenkapitalforrentning	44,0	43,9	32,5	24,2	26,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Der er i 2019 sket ændring af anvendt regnskabspraksis i forbindelse med, at visse omkostninger, der tidligere blev indregnet som personaleomkostninger, fra og med 2019 indregnes som andre eksterne omkostninger.

I henhold til årsregnskabslovens §101 stk. 3 er der ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletallene for 2017. Ændringen af anvendt regnskabspraksis har for 2017 medført, at bruttofortjenesten er lavere, end hvad der fremgår af oversigten.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive elinstallationsforretning og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22.173 t.kr. mod 21.297 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.069 t.kr. mod 1.894 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	22.173.331	21.297
1 Personaleomkostninger	-18.796.948	-17.951
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-588.672	-782
Driftsresultat	2.787.711	2.564
Andre finansielle indtægter	819	2
Øvrige finansielle omkostninger	-139.086	-128
Resultat før skat	2.649.444	2.438
Skat af årets resultat	-580.438	-544
Årets resultat	2.069.006	1.894
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000
Overføres til overført resultat	69.006	0
Disponeret fra overført resultat	0	-106
Disponeret i alt	2.069.006	1.894

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	233.333	333
Immaterielle anlægsaktiver i alt	233.333	333
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.915.718	2.077
Materielle anlægsaktiver i alt	1.915.718	2.077
Kapitalinteresse	117.951	118
Finansielle anlægsaktiver i alt	117.951	118
Anlægsaktiver i alt	2.267.002	2.528
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.220.804	1.008
Varebeholdninger i alt	1.220.804	1.008
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.655.415	5.105
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.879.177	3.860
Andre tilgodehavender	623.949	2.734
Periodeafgrænsningsposter	115.144	111
Tilgodehavender i alt	9.273.685	11.810
Likvide beholdninger	49.858	0
Omsætningsaktiver i alt	10.544.347	12.818
Aktiver i alt	12.811.349	15.346

Balance 31. december

Passiver			
Note	2021 kr.	2020 t.kr.	
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	2.233.430	2.164
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000
	Egenkapital i alt	4.733.430	4.664
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	268.948	316
	Hensatte forpligtelser i alt	268.948	316
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	670.366	1.069
	Anden gæld	1.505.341	1.712
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.175.707	2.781
4	Kortfristet del af langfristet gæld	281.885	329
	Gæld til pengeinstitutter	0	437
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	353.158	201
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.118.136	822
	Selskabsskat	80.220	176
	Anden gæld	3.799.865	5.620
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.633.264	7.585
	Gældsforpligtelser i alt	7.808.971	10.366
	Passiver i alt	12.811.349	15.346
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
6 Eventualposter			

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	15.990.267	15.604		
Pensioner	2.437.052	2.021		
Andre omkostninger til social sikring	161.314	158		
Personaleomkostninger i øvrigt	208.315	168		
	18.796.948	17.951		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	47	46		
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.223.691	1.673		
3. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	6.696.805	6.321		
Modtagne acantobetalinger	-3.170.787	-2.661		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.526.018	3.660		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.879.177	3.860		
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-353.158	-201		
	3.526.019	3.659		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	952.251	281.885	670.366	0
Anden gæld	1.505.341	0	1.505.341	1.445.513
	2.457.592	281.885	2.175.707	1.445.513

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, kr. 0, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.221
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.181
Immateriale anlægsaktiver	233
Driftsmidler	692

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 1.224 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 952 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for i alt 621 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der er uopsigelig indtil 1. maj 2022. Den årlige leje udgør tkr. 96.
